1

令和 2 年 5 月 28 日

保護者・生徒の皆様

開星中学・高等学校

校長 大多和 聡宏

一斉登校の再開について（お知らせ）

 新型コロナウイルス感染に関する心配が続いていますが、5 月 25 日に政府の緊急事態宣

言がすべての都道府県で解除されました。昨日、それを受け島根県知事からの通知、およ

び県立学校の新たな対応を参考に、6 月 1 日(月)より下記の通り、十分な感染症対策を行

った上で、一斉登校を再開しますので、お知らせします。

 なお今後、新型コロナウイルス感染者が判明した場合等、状況により変更する場合もあ

りますので、本校のホームページやマチコミメールを随時確認ください。

記

１ 登校について

 全生徒 8：30 までに登校してください。集合教室は、年度初めに指定したホームルーム

教室とします。

 登校前には、各ご家庭で検温をし、発熱等の症状がある場合は、登校を控え、本校に連絡

の上、自宅で療養してください。

 また、登校に際しては、必ずマスクを着用すると共に、手をふくハンカチ、タオル等、自

分のゴミを持ち帰る袋を携行してください。

２ 授業と下校時間について

 1)６月１日に始まる週

45 分授業とし、クラスにより 6 時間または 7 時間行います。昼食が必要です。

完全下校時間は、中学が 18：00、高校が 18：30 とします。

2)６月８日に始まる週以降

50 分授業とし、クラスにより 6 時間または 7 時間行います。昼食が必要です。

完全下校時間は、中学が 18：30、高校が 19：00 とします。

2

３ 部活動について

健康面・体力面を配慮し、段階的に活動の範囲を広げていきます。

1)6 月 1 日~6 月 7 日

週５日以内とし、平日は放課後に完全下校時間を考慮し、感染症対策を行った上で行い

ます。土日に行う場合は、いずれか 1 日 3 時間以内とします。

 2)６月 8 日以降、当分の間

週 5 日以内とし、平日は放課後に完全下校時間を考慮し、感染症対策を行った上で行

います。土日に行う場合は、1 日 3 時間以内とし、両日行う場合は、平日は 3 日以内と

します。

＊なお、活動内容について各競技団体等から感染症対策の強化に係る方針が示されて

いる場合は、その方針を優先します。

４ 臨時休業期間中の課題について

  すでに提出済みのものを除き、各教科担任の指示にしたがって提出してください。

５ その他

5 月 29 日付けで各ご家庭に学校行事の変更や就学支援金（高校のみ）など通知文書を

郵送しますので、ご確認ください。

以上